[image: image1.emf]

АДМИНИСТРАЦИЯ    СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УНЪЮГАН   Октябрьского   района   Ханты - Мансийского автономного округа - Югры     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    25  декабря     2012   г .                                                                                                                 №  292     п. Унъюган       Об установлении размера платы   за содержание и ремонт жилого   помещения       В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от  06.10.2003 №131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в   Российской  Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации   от 13.08.2006 № 491 «Об  утверждении правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и правил изменения  размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказан ия услуг и выполнения  работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме   ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающи ми установленную  продолжительно сть» , учитывая протоколы общих внеочередных собраний собственников   жилых  помещений в многоквартирных домах:       1. Ус тановить   размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей  жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений  муниципаль ного жилищного фонда, согласно приложе нию .     2.    Постановление   Администрации сельского поселения Унъюган    от  13.12.2010 № 545     «Об установлении тарифов на жилищные услуги по содержанию и  текущему ремонту жилых  помещений оказываемые населению   п. Унъюган ООО «Лидер» считать утратившим силу.       3. Опубликовать постановление в газете «Октябрьские вести» и разместить на  официальном сайте Администрации сельского поселения Унъюган в сети «Интернет».       4 .     Постановление вступа ет в силу с  01 января 2013 года.     5 .      Контроль за исполнением постановлен ия возложить на заместителя главы поселения по  строительству и ЖКХ, заведующего отделом обеспечения жизнедеятельности и управления  муниципальным имуществом Балабанову Л.В.         Глава сельского поселения   Унъюган               Ю.С.Какунин

 Приложение

к постановлению Администрации

сельского поселения Унъюган

от 25.12.2012 года №  292

РАЗМЕР
платы за содержание и ремонт жилого помещения
	№

п/п
	Наименование
	Ед.

изм.
	Размер платы

(без учета НДС),

руб.

	1.
	Содержание и текущий ремонт жилых помещений в одноэтажных домах с центральным отоплением, расположенных по улицам:

Альшевского, Гастелло, Железнодорожная, Киевская, Комарова, Матросова, Мира, Одесская, переулок Лесников, переулок Мира, Технологическая, Тюменская, Школьная, Юбилейная, 2 микрорайон, 30 лет Победы, 60 лет Октября

	Текущий ремонт конструктивных элементов
	м2
	5,17

	Ремонт и содержание внутридомового электрооборудования
	м2
	0,95

	Ремонт и содержание внутридомовых теплоэнергетических сетей
	м2
	3,92

	Ремонт и содержание внутридомовых водопроводных сетей
	м2
	2,45

	Итого:

	12,49

	2.
	Содержание и текущий ремонт жилых помещений в одноэтажных домах с печным отоплением, расположенных по улицам:

Альшевского, Гастелло, Железнодорожная, Киевская, Кирова, Кишиневская, Комарова, Курчатова, Ленина, Медицинская, Молдавская, Одесская, переулок Лесников, переулок Мира, Строителей, Технологическая, Тюменская, Юбилейная, 2 микрорайон, 30 лет Победы, 60 лет Октября

	Текущий ремонт конструктивных элементов
	м2
	5,17

	Ремонт и содержание внутридомового электрооборудования
	м2
	0,95

	Ремонт и содержание печного оборудования
	м2

	Итого:

	7,73

	3.
	Содержание и текущий ремонт жилых помещений в одноэтажных домах, расположенных по улицам:

Таежная, Кедровая

	Текущий ремонт конструктивных элементов
	м2
	2,94

	Ремонт и содержание внутридомового электрооборудования
	м2
	0,99

	Ремонт и содержание внутридомовых теплоэнергетических сетей
	м2
	2,15

	Ремонт и содержание внутридомовых водопроводных сетей
	м2
	1,08

	Ремонт и содержание внутридомовых канализационных сетей
	м2
	0,89

	Итого:

	8,05